
13,34

13,06

11,55

2019 m. rugpjūčio mėn. Baltijos šalių gamtinių dujų biržoje GET Baltic prekybos
apyvarta sudarė 78 GWh gamtinių dujų. Lyginant su praėjusiu mėnesiu (132 GWh), ji
sumažėjo 40 procentų. Apyvartai mažėjant, prekyba biržoje išliko aktyvi, iš viso buvo
sudaryti 644 sandoriai (liepą – 697). Prekyba rugpjūčio mėn. tiekimui vyko tiek
dieninių (sudaryti 640 sandorių), tiek mėnesinių sandorių rinkoje (sudaryti 4
sandoriai). Aktyviai pavedimus teikė ir sandorius sudarė 21 biržos dalyvis.

Atskirų sandorių kainoms svyravus nuo 10,70 EUR/MWh iki 14,00 EUR/MWh, Baltijos
šalių gamtinių dujų kainų indekso BGSI, fiksuojančio dieninių sandorių rinkos gamtinių
dujų kainų pokyčius Baltijos šalyse, reikšmė rugpjūčio mėn. sudarė 12,00 EUR/MWh –
tai yra žemiausia mėnesio BGSI reikšmė 2019 metais. Lyginant su 2019 m. liepos mėn.
(12,56 EUR/MWh) sumažėjo 4%. Lietuvos prekybos aikštelėje biržos dalyviai liepą
sandorius sudarė už vidutinę 11,55 EUR/MWh kainą (↓7%), Latvijos prekybos
aikštelėje – 13,06 EUR/MWh (↓3%), o Estijos – 13,34 EUR/MWh (↑2%).

Baltijos šalių mėnesinių sandorių rinkos dujų kainų indekso BGMI, fiksuojančio
mėnesinių sandorių rinkos kainų pokyčius Baltijos šalyse, reikšmė rugpjūčio mėnesį
sudarė 12,80 EUR/MWh.

Paskutinį vasaros mėnesį prekyba biržoje išliko aktyvi

PREKYBOS GAMTINIŲ DUJŲ BIRŽOJE APŽVALGA
2019 m. rugpjūtis

Prekybos gamtinių dujų biržoje statistika

BGSI1, EUR/MWh

1
1 kainos pateikiamos be PVM.

Biržos prekybos apyvarta ir gamtinių dujų kainos 1

Dieninių sandorių rinka
Pirkimo
apyvarta
(MWh)

Pardavimo
apyvarta
(MWh)

Pirkimo 
sandorių 
skaičius

Pardavimo 
sandorių 
skaičius

Žemiausia
kaina

(EUR/MWh)

Aukščiausia
kaina

(EUR/MWh)

Vidutinė 
svertinė kaina 
(EUR/MWh)

Baltijos šalys 66.254 66.254 640 640 10,70 14,00 12,00
Lietuva 45.966 51.088 522 553 10,70 13,00 11,55
Latvija 20.027 15.101 86 75 12,12 13,75 13,06
Estija 261 65 32 12 12,22 14,00 13,34

Mėnesinių sandorių rinka

Prekybos apyvarta
(MWh)

Sandorių skaičius
Žemiausia

kaina
(EUR/MWh)

Aukščiausia
kaina

(EUR/MWh)

Vidutinė 
svertinė kaina 
(EUR/MWh)

Baltijos šalys 12.090 4 11,70 12,90 12,80

Lietuva 12.090 4 11,70 12,90 12,80

Latvija 0 0 - - -

Estija 0 0 - - -

10,50

11,00

11,50

12,00

12,50

13,00

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

5.000

0
8

.0
1

0
8

.0
2

0
8

.0
3

0
8

.0
4

0
8

.0
5

0
8

.0
6

0
8

.0
7

0
8

.0
8

0
8

.0
9

0
8

.1
0

0
8

.1
1

0
8

.1
2

0
8

.1
3

0
8

.1
4

0
8

.1
5

0
8

.1
6

0
8

.1
7

0
8

.1
8

0
8

.1
9

0
8

.2
0

0
8

.2
1

0
8

.2
2

0
8

.2
3

0
8

.2
4

0
8

.2
5

0
8

.2
6

0
8

.2
7

0
8

.2
8

0
8

.2
9

0
8

.3
0

0
8

.3
1

EUR/MWhMWh

 Prekybos apyvarta mėnesiniais sandoriais (MWh)  Prekybos apyvarta dieniniais sandoriais (MWh)

Baltijos šalių dujų kainų indeksas (BGMI) Baltijos šalių dujų kainų indeksas (BGSI)



10,00

10,50

11,00

11,50

12,00

12,50

13,00

13,50

14,00

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

Baltijos šalys Lietuva Latvija Estija

EUR/MWhMWh Dieninių sandorių rinka

 Pirkimo pavedimų bendras kiekis (MWh)

 Pardavimo pavedimų bendras kiekis (MWh)

 Pirkimo pavedimų vidutinė svertinė kaina (EUR/MWh)

 Pardavimo pavedimų vidutinė svertinė kaina (EUR/MWh)

2019-08

Pateiktų pavedimų bendras kiekis (MWh)

Dieninių sandorių rinka

Pirkti Parduoti

Baltijos šalys 140.134 313.603

Lietuva 89.864 245.563

Latvija 45.457 64.340

Estija 4.813 3.700

Mėnesinių sandorių rinka

Pirkti Parduoti

Baltijos šalys 19.220 111.600

Lietuva 19.220 111.600

Latvija 0 0

Estija 0 0

Pateikti pavedimai ir gamtinių dujų kainos 2

1 kainos pateikiamos be PVM;
2 pateiktų pavedimų kiekis nurodomas eliminavus iš kitų prekybos aikštelių atvaizduojamus pavedimus.

Ieva Rudinskaitė
Prekybos operacijų vadybininkė
Tel. +370 682 07355
ieva.rudinskaite@getbaltic.com
www.getbaltic.com

Mėnesinė biržos prekybos apyvarta ir gamtinių dujų kainos 1

Biržos dalyviaiBiržos dalyviaiBiržos dalyviaiBiržos dalyviai

2

Biržos dalyviai sudarę
sandorius

Aktyvūs biržos dalyviaiBiržos dalyviai77 21 21

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

800.000
EUR/MWhMWh

 Prekybos apyvarta dieniniais sandoriais (MWh) Prekybos apyvarta mėnesiniais sandoriais (MWh)

Baltijos šalių dujų kainų indeksas (BGSI) Baltijos šalių dujų kainų indeksas (BGMI)

mailto:ieva.rudinskaite@getbaltic.com
http://www.getbaltic.com/

